
Z Á P I S 

 21. schůze Rady města Soběslavi, 
která se konala dne 22. srpna 2023 od 13:30 hodin 

v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Podle prezenční listiny, která je přiložena k zápisu. 

Členové rady: Ing. Jindřich Bláha, Mgr. Pavel Lintner, Mgr. Petr Lintner, 

  Mgr. Michal Pánek, Bc. Marek Nývlt 

Tajemník městského úřadu: Ing. Radek Bryll 

Omluveni: Mgr. Alena Krejčová, Mgr. Petr Valeš 

Jednání 21. schůze rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Jindřich Bláha. Po uvítání 

všech přítomných konstatoval, že rada je schopna usnášet se o všech bodech svého programu 

jednání. 

Rada města schválila tento program jednání: 

1. Změna rozpočtu města v roce 2023 

2. Pravidla pro regulaci hazardu na území města Soběslavi 

3. Výběrové řízení – oprava chodníků (Komenského ul.) 

4. Podpora procesů komunitního plánování soc. služeb na území ORP Soběslav 

5. ZŠ Komenského – přijetí účelově určeného fin. daru (projekt „Obědy pro děti“) 

6. ZŠ E. Beneše – pořízení dvou mrazících skříní 

7. Pozemky, smlouvy 

a) KT/28/2023 – Galileo Corporation, s. r. o., Chomutov – smlouva na provoz 

redakčního systému a internetových stránek města 

b) KT/29/2023 – Autocont, a. s., ČB – kupní smlouva (pořízení 2 ks nových switchů) 

c) KT/30/2023 – DV stav, s. r. o., ČB – oprava části terasy za bytovými domy čp.  

101-104/I 

d) OOSM/46/2023 – Státní statek Jeneč, s. p. v likvidaci – koupě pozemků v k. ú. 

Chlebov 

e) OOSM/47/2023 – EG.D., a. s., Brno – smlouva o zřízení věcného břemene  

(P. Bezruče) 

f) OOSM/48/2023 – EG.D, a. s., Brno – ukončení realizace přeložky (k.NN Riegrova) 

g) OOSM/49/2023 – Mácová J.+ R., Záluží – koupě podílů pozemku p. č. 2617/19 

h) Jihočeský vodárenský svaz, ČB – dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

i) Procházka Fr., Nedvědice – oprava soc. zařízení a společenské místnosti 

v Nedvědicích 

8. Různé 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

Členové RM neměli k zápisu a k usnesení z minulého – 20. jednání RM ze dne 18. července 

2023 žádné připomínky. 

Ověřovateli zápisu byli starostou města pověřeni členové rady Mgr. Michal Pánek a Mgr. Petr 

Lintner.  

Zápis z jednání provede tajemník MěÚ Ing. Radek Bryll. 

1.  Změna rozpočtu města v roce 2023 

Předložila: Bc. Zuzana Schejbalová – vedoucí FO MěÚ 

Příloha: FO/30/2023 

Předložen návrh změny rozpočtu města Soběslavi – Rozpočtové opatření č. RM 4/2023 

zpracovaný pracovnicí FO MěÚ Mgr. Lucií Krejčí. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/190/2023. 

 



- 2 - 

2.  Pravidla pro regulaci hazardu na území města Soběslavi 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/26/2023 

V souvislosti s šetřením Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže předložen návrh Pravidel pro 

posuzování žádostí o zařazení adresních míst k provozování hazardních her na území města 

Soběslavi. Schválená pravidla zašle tajemník MěÚ ÚOHS. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/191/2023. 

3.  Výběrové řízení – oprava chodníků (Komenského ul.) 

Předložila: Jana Kupková, DiS. – pracovnice KT MěÚ 

Příloha: Hodnotící tabulka 

Předložena informace o průběhu výběrového řízení. Komise doporučila jako vítěze firmu DV 

stav, s. r. o., České Budějovice, která podala nejvýhodnější nabídku. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/192/2023. 

4.  Podpora procesů komunitního plánování soc. služeb na území ORP Soběslav 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/27/2023 

V souvislosti s výběrovým řízením organizovaným JčK v rámci projektu „Podpora procesu 

komunitního plánování sociálních služeb na území ORP Jihočeského kraje“ předložena žádost 

vítězné firmy – Moore Advisory CZ, s. r. o., Praha, o souhlasné stanovisko s realizací 

projektu na území ORP Soběslav. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/193/2023. 

5.  ZŠ Komenského – přijetí účelově určeného fin. daru (projekt „Obědy pro děti“) 

Předložila: Bc. Zuzana Schejbalová – vedoucí FO MěÚ 

Příloha: FO/31/2023 

Předložena výše uvedená žádost ředitele ZŠ Komenského Mgr. Jana Holase o souhlas  

s přijetím účelově určeného finančního daru na úhradu obědů pro 12 žáků školy. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/194/2023. 

6.  ZŠ E. Beneše – pořízení dvou mrazících skříní 

Předložila: Bc. Zuzana Schejbalová – vedoucí FO MěÚ 

Příloha: FO/32/2023 

Předložena výše uvedená žádost ředitele ZŠ Soběslav, Tř. Dr. E. Beneše 50, Mgr. Vlastimila 

Říhy o souhlas s pořízením DHM – dvou mrazících skříní do školní jídelny. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/195/2023. 

7.  Pozemky, smlouvy 

Galileo Corporation, s. r. o., Chomutov – smlouva na provoz redakčního systému  

a internetových stránek města 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/28/2023 

Předložen návrh na uzavření nové smlouvy na provoz internetových stránek města  

a redakčního systému. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/196/2023. 



- 3 - 

Autocont, a. s., ČB – kupní smlouva (pořízení 2 ks nových switchů) 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/29/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené kupní smlouvy. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/197/2023. 

DV stav, s. r. o., ČB – oprava části terasy za bytovými domy čp. 101-104/I 

Předložil: Ing. Bohumír Ctibor – vedoucí KT MěÚ 

Příloha: KT/30/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy o dílo. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/198/2023. 

Státní statek Jeneč, s. p. v likvidaci – koupě pozemků v k. ú. Chlebov 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/46/2023 

Předložen návrh koupě pozemků v k. ú. Chlebov. Navržená kupní cena dle znaleckého 

posudku činí 40 Kč/m
2
, tedy celkem 67.480 Kč. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/199/2023. 

EG.D., a. s., Brno – smlouva o zřízení věcného břemene (STL plyn 2x příp. Soběslav  

P. Bezruče) 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/47/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné 

břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve prospěch města ve výši 22.330 Kč + DPH. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/200/2023. 

EG.D, a. s., Brno – ukončení realizace přeložky (přeložka k.NN Riegrova – město) 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/48/2023 

V souvislosti s dokončením přeložky zařízení distribuční soustavy realizované v souvislosti 

s výstavbou nového autobusového terminálu předloženo vyčíslení skutečných nákladů. Oproti 

předpokládaným výdajům ve výši 844.073 Kč město zaplatí o 80.871 Kč méně, tedy 763.202 

Kč. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/201/2023. 

Mácová J.+ R., Záluží – koupě podílů pozemku p. č. 2617/19 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/49/2023 

Předložen návrh koupě podílů výše uvedeného pozemku. Navržená kupní cena činí dle 

znaleckého posudku 30 Kč/m
2
, tedy celkem 115.125 Kč. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/202/2023. 

Jihočeský vodárenský svaz, ČB – dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

Předložil: Ing. Jindřich Bláha – starosta města 

Příloha: Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené dohody. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/203/2023. 



- 4 - 

Procházka Fr., Nedvědice – oprava soc. zařízení a společenské místnosti v Nedvědicích 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: Cenová nabídka 

Předložena výše uvedená cenová nabídka spolu s návrhem na uzavření smlouvy o dílo. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/204/2023. 

8.  Různé 

Miloslav Štefan, Žíšov – oprava vnitřních prostor DDM v Soběslavi 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: Cenová nabídka 

Předložena výše uvedená cenová nabídka spolu s návrhem na uzavření smlouvy o dílo. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/205/2023. 

Bytová komise RM – přidělení městských bytů 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: OOSM/52/2023 

Předloženo doporučení bytové komise ze dne 22. 8. 2023. 

Hlasování: Pro: 5; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 21/206/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání RM skončilo v 15:00 hodin.  

 

 

 

 


